

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA****ESTADO DE MINAS GERAIS****RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO DE 2008****CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

FORNECEDOR			CNPJ			
		M & D Equipamentos Eletrônicos	02.006.466/0001-20			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01/08/08	1656	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.		R\$ 109,60
		Comércio de Equipamentos p/ Informática Ltda.	00.322.436/0001-05			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01/08/08	98	Gateway Internet Linksys com Wireless 54Mbps + Switch 04X10/100 Mbps + suporte DSL/Cable	2	Pç	R\$ 260,00	R\$ 520,00
		Modem (Roteador) Trendnet ADSL/ADSL2+ c/ 1x LAN 10/100Mbps + 1x USB	1	Pç	R\$ 195,00	R\$ 195,00
		Pendrive 4 GB Kingston	1	Unid.	R\$ 61,00	R\$ 61,00
		Cabo USB 2.0 para impressora	1	Unid.	R\$ 7,00	R\$ 7,00
		Chaveador p/ impressora paralela manual Clone	1	Unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
		Cabo p/ chaveador DB25	2	Unid.	R\$ 10,00	R\$ 20,00
		Izaías Theodoro Gomes	65.234.205/0001-87			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01/08/2008	2065	Carpete de forração	39	M²	R\$ 65,00	R\$ 2.535,00
		Borracha Pastilhada	7	Pç	R\$ 29,00	R\$ 203,00
		Viper Eletrônica Ltda.	48.306.831/0001-12			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	1641	Instalações e montagens do sistema de som e do sistema de tratamento acústico	Div.	Serv.		R\$ 2.770,00
	13346	Box de comando dos microfones	1	Pç	R\$ 758,00	R\$ 758,00
		Caixa ac. 1/8 - Pro - voz 125W - 8R	6	Pç	R\$ 626,00	R\$ 3.756,00
		Gabinete p/ som e informática	1	Pç	R\$ 2.451,00	R\$ 2.451,00
		Amplificador de potencia	1	Pç	R\$ 1.588,00	R\$ 1.588,00
		Compressor/ Gate audio - Dual	1	Pç	R\$ 890,00	R\$ 890,00

05/08/2008		Equalizador de audio 2x15 vias	1	Pç	R\$ 722,00	R\$ 722,00
		Mesa de som - 16 canais - balanceada Ciclotron	1	Pç	R\$ 2.152,00	R\$ 2.152,00
		Microfone Gooseneck / Phantom - Anel Lu TSI	9	Pç	R\$ 257,00	R\$ 2.313,00
		Microfone Gooseneck / Phantom c/ Hast Yoga	2	Pç	R\$ 244,00	R\$ 488,00
	13347	Cortina tipo ondulada	13,5	M²	R\$ 116,00	R\$ 1.566,00
		Suporte p/ caixas acusticas - Teto	1	Pç	R\$ 899,00	R\$ 899,00
		Cabo polarizado - Cristal 2x2,50mm	60	Mt.	R\$ 3,72	R\$ 223,20
		Fio muticanal 20Px24AWG p/ Medusa	40	Pç	R\$ 41,60	R\$ 1.664,00
		Cabo p/ audio balanceado blindado	90	Mt.	R\$ 4,17	R\$ 375,30
			Priscila Queiroz Severino		CPF: 065.859.296-32	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/08/2008	Recibo	Elaboração de projeto arquitetônico “ projeto de interior do Plenário” da Câmara Municipal de Iturama – MG (Auditório, mobiliário [mesas e púlpito] e quadros para fotos dos Ex-Presidentes) composto por: entendimento e execução.	Div.	Serv.		R\$ 2.400,00
		Diretriz - Arquitetura Assessoria e Empreendimentos		05.746.278/0001 - 26		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/08/2008	93	Mudança de tubulação para instalação de som no plenário da Câmara Municipal de Iturama - MG	Div.	Serv.	R\$ 250,00	R\$ 250,00
		Ellen Aparecida Rodrigues		03.102.482/0001-89		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/08/08	510	Pães Francês	14.700	Kg.	R\$ 7,00	R\$ 103,60
		Esfirra assada	7.500	Kg.	R\$ 13,00	R\$ 97,50
		Mussarela	15.500	Kg.	R\$ 15,00	R\$ 232,50
		Presunto Cozido	15.300	Kg.	R\$ 12,00	R\$ 183,60
		Pão de Queijo	29.995	Kg.	R\$ 10,00	R\$ 299,95
		Bolos diversos	28.010	Kg.	R\$ 9,00	R\$ 251,96
		Torta Salgada	12.619	Kg.	R\$ 13,00	R\$ 164,05
		Torta doce	60.376	Kg.	R\$ 14,00	R\$ 845,22
		Salgados fritos	700	Unid.	R\$ 0,40	R\$ 280,00
		Sérgio Henrique Bernardo de Urzedo ME		07.760.918/0001-88		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
08/08/08	57	Manutenção fração ramal da recepção Nº 8525	1	Serv.	R\$ 40,00	R\$ 40,00
	58	Bolha teclado aparelho telefônico Panasonic 900 MHZ	1	Serv.	R\$ 30,00	R\$ 30,00
		Sinfor Ass. Com. e Mkt. Iturama Ltda.		03.102.482/0001-89		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
08/08/08	950	Veredicto - Diários Oficiais Ltda.				R\$ 260,00
		Júlio César Giarletti Zambom		07.766.985/0001- 00		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
08/08/08	90	Trator e tanque	56 hrs.	Serv.	R\$ 8,00	R\$ 448,00
		Roçadeira Fs 220	22 hrs.	Serv.	R\$ 4,35	R\$ 95,70
	91	Mão de obra jardinagem	78 hrs.	Serv.	R\$ 3,90	R\$ 304,20

WJL - Comércio Elétrico e Material p/ Construção			05.133.417/0001 - 46			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
08/08/08	855	Bucha fixação 0,6	10	Unid.	R\$ 0,07	R\$ 0,70
		Parafuso panela 4.2x 38	10	Unid.	R\$ 0,10	R\$ 1,00
		Trena perfil /slc 5m c/ tr	1	Unid.	R\$ 6,99	R\$ 6,99
		Caixa passagem chapa 15x15	1	Unid.	R\$ 5,20	R\$ 5,20
		Cola pvc tigre 75 grs	2	Unid.	R\$ 2,99	R\$ 5,98
		Curva esg. longa 90 x 40mm	3	Unid.	R\$ 2,68	R\$ 8,04
		Joelho esg.akros 40mm x 45	2	Unid.	R\$ 0,99	R\$ 1,98
		Tubo esg. 40mm plastubo	18	Mts.	R\$ 2,35	R\$ 42,30
		Caixinha luz chapa 4x4	3	Unid.	R\$ 1,45	R\$ 4,35
		Grampo p/ cabo aço 3/16	6	Unid.	R\$ 0,80	R\$ 4,80
		Luva sold. 25mm	3	Unid.	R\$ 0,35	R\$ 1,05
		Tudo sold 25 mm plastubo	4,5	Mts.	R\$ 1,58	R\$ 7,11
		Tubo esg 40mm plastubo	2,5	Mts.	R\$ 2,35	R\$ 5,88
		Bucha fixação 06 com parafuso	3	Unid.	R\$ 0,14	R\$ 0,42
		Bucha fixação 08 com parafuso	4	Unid.	R\$ 0,24	R\$ 0,96
		Bucha fixação 10 com parafuso	3	Unid.	R\$ 0,34	R\$ 1,02
		Batista & Soares Comércio de Bebidas Ltda.		02.618.335/0001 - 01		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
08/08/08	466	Galões de água mineral 20 litros.	200	Galão	R\$ 3,00	R\$ 600,00
		Geilson Fagundes Machado	576.682.486-68			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
08/08/08	4477	Lavagem e polimento de automóveis	Div.	Serv.	Div.	R\$ 195,00
		Construrama Ltda.	17.127.937/0001- 25			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
08/08/08	10920	Tinta látex lukscolor 0.9 branco	1	Lt.	R\$ 11,53	R\$ 11,53
		Placa 4x4 F00 Gris	3	Pç	R\$ 1,69	R\$ 5,07
		Tinta látex lukscolor branco (galão 3,6)	1	Galão	R\$ 36,04	R\$ 36,04
		Massa corrida lukscolor (galão3,6)	1	Galão	R\$ 13,08	R\$ 13,08
		Lixas para madeira Nº 150	5	Pç	R\$ 0,44	R\$ 2,20
					Desconto:	R\$ 6,79
		MTF Menezes Dist. de Água Mineral Ltda.	00886981/0001-16			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/08/08	4180	Água mineral copo de 200ml. Cx. com 48 unidades	6	Cx.	R\$ 11,00	R\$ 66,00
		Auto Posto Eldorado Ltda.	21.681.184/0001-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/08/08	123229	Gasolina comum	1.219,861	Lt.	R\$ 2,660	R\$ 3.244,83
						Desconto: R\$ 207,38
		Recanto do Louvor Artigos Evangélicos	04.560.295/0001-01			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/08/08	592	Alicate amperímetro digital AD 9010	1	Pç	R\$ 85,00	R\$ 85,00

		J.R. da Silva Livros Técnicos	04.092.415/0001- 93			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/08/08	770	A Câmara Municipal e seu regimento interno. 5ª edição Mayr Godoy	1	Unid.	R\$ 68,00	R\$ 68,00
		Empresa Bras. Correios	34.028.316/0015- 09			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/08/08	7208878	Postagens de Correspondências	Div.	Serv.		R\$ 68,40
		Izaías Theodoro Gomes	65.234.205/0001-87			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/08/08	180	Ventilador de mesa 40 cm. 110 Watts.	1	Pç	R\$ 180,00	R\$ 180,00
		Cemig	06.981180/0001-16			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/08/08	Diversos	Energia Elétrica				R\$ 1.884,90
		Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central	71.208.516/0001-74			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/08/08	Diversos	Serviços de telefonia	Div.	Serv.		R\$ 1.717,60
		Smar-Apd Informática Ltda.	50.735.505/0001-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/08/08	62159	Locação de Sistemas	Div.	Serv.		R\$ 2.700,00
		Hélio Martins de Souza	01.520.421/0001-06			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
25/08/08	1980	Caixa de papelão para arquivo morto 1ª linha São Carlos	15	Unid.	R\$ 1,05	R\$ 15,75
		Carga para caneta Pilot Super Grip 1.0cx c/ 12 unid. Azul	2	Cx.	R\$ 20,85	R\$ 41,70
		Cartucho para impressora HP referência C8727A 8ml	2	Unid.	R\$ 54,50	R\$ 109,00
		Cartucho para impressora HP, referência C8728A 10ml	4	Unid.	R\$ 64,50	R\$ 258,00
		Cartucho para impressora HP, referência C6625 A 15ml (colorido)	2	Unid.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
		Cartucho para impressora HP, referência C 6578D 19ml	1	Unid.	R\$ 107,30	R\$ 107,30
		Cartucho Nº 21 para impressora HP, referência C9351AL 5ml	10	Unid.	R\$ 45,15	R\$ 451,50
		Cartucho Nº 22 para impressora HP, referência C9352AL 5ml	4	Unid.	R\$ 51,25	R\$ 205,00
		Clips 8/0 galvanizado 500g ACC	1	Cx.	R\$ 6,58	R\$ 6,58
		Corretivo em fita 5mmx6m referência da marca CIS TAPEL	5	Unid.	R\$ 3,35	R\$ 16,75
		CD-R RECORDABLE SL 80 700MB, Multi Speed.1X-52X Nipponic	15	Unid.	R\$ 2,05	R\$ 30,75
		Papel A4 c/ 10 resmas 210x297mm 75g/m² Papel branco Chamex	15	Cx.	R\$ 122,50	R\$ 1.837,50
		Pastas Classificador Dello Clean Pct 10 Un ou c/ trilho de plástico	6	Pct.	R\$ 24,05	R\$ 144,30
		Pilha Alcalina AA2 c/ 2 unid. Eveready	2	Pct.	R\$ 3,55	R\$ 7,10
		Pilha Alcalina AAA2 (palito) c/ 2 unid. Eveready	2	Pct.	R\$ 4,15	R\$ 8,30
		Copasa	17.281.106/0001- 03			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
25/08/08	001.08.36059204-1	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 1.370,15
		Copasa	17.281.106/0001- 03			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/08/08	001.08.34870759-4	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 46,75
		Dirox Distribuidor Xerográfico	05.014.638/0001- 03			

PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/08/08	2.171	Cartucho tonner para a máquina de xerox S415. Cx. com 2 unid.	2	Cx.	R\$ 102,00	R\$ 204,00
Anaésio Alves da Costa			07.773.389/0001 - 57			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/08/08	76	Aplicação de insulfilm no veículo Vectra HMN 8287	1	Serv.	R\$ 80,00	R\$ 80,00
Osvaldo Adão de Oliveira			25.823.568/0001 - 33			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/08/08	2229	Borracha para carimbo colop 10	10	Unid.	R\$ 2,00	R\$ 20,00
		Borracha para carimbo colop print	2	Unid.	R\$ 15,00	R\$ 30,00
		Borracha para colop	3	Unid.	R\$ 20,00	R\$ 60,00
		Capa de encadernação capa dura	2	Unid.	R\$ 25,00	R\$ 50,00
		Encadernação simples	16	Unid.	R\$ 2,75	R\$ 44,00
		Encadernação capa dura diversas	25	Unid.	R\$ 6,00	R\$ 150,00
		Envelopes oficio sem timbre	1.100	Unid.	R\$ 0,1755	R\$ 193,05
		Pastas para empenhos	1.500	Unid.	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00
		Blocos requerimento de materias	20	Bls	R\$ 11,50	R\$ 230,00
		Blocos controle de abastecimento	10	Bls	R\$ 10,00	R\$ 100,00
Guarda Mirim de Iturama			26.042.531/0001 - 30			
PAGTO.	RECIBO	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
29/08/08	11737	Pagamento aos guardas mirim	1	Serv.		R\$ 830,00
Sandra Regina Poloni Correa			07.103.006/0002-14			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
29/08/08	142	Açúcar Cristal (6X5 KG) Caeté/ CristalDoce	4	Fd.	R\$ 24,73	R\$ 98,92
		Água Mineral c/ gás de 500ml (c/ 12 unid) Schincariol	6	Fd.	R\$ 11,81	R\$ 70,86
		Alvejante de limpeza sem cloro (750ml) com Colorplus. Brilhante	12	Unid.	R\$ 2,69	R\$ 32,28
		Café Torrado e Moído de 500g marca Tijucano.	30	Unid.	R\$ 5,75	R\$ 172,50
		Canela em casca 10g (Unidade) Ravena	120	Unid.	R\$ 0,70	R\$ 84,00
		Cera líquida incolor Ingleza Maxx 750ml.	45	Unid.	R\$ 4,85	R\$ 218,25
		Copo descartável para água de 180 ml. Abnt Copaza. Embalagem: Caixa com 3.000 unidades(30 pacotes com 100 unidades)	10	Cx.	R\$ 60,40	R\$ 604,00
		Desinfetante para uso em geral c/ extratos de flores – 500ml Pinho	48	Unid.	R\$ 1,98	R\$ 95,04
		Detergente neutro (500ml) Limpol.	6	Unid.	R\$ 0,93	R\$ 5,58
		Dipirona sódica 500mg /ml analgésico e antipirético gotas 10ml –	3	Unid.	R\$ 7,90	R\$ 23,70
		Gás de cozinha 13kg	1	Unid.	R\$ 31,50	R\$ 31,50
		Leite em caixinha (1 X 12) desnatado Italc	4	Cx.	R\$ 18,96	R\$ 75,84
		Leite em caixinha (1 X 12) integral Italc	4	Cx.	R\$ 18,96	R\$ 75,84
		Limpador de limpeza em geral - 500ml Ajax Fresh Lemon (limão),	24	Unid.	R\$ 2,59	R\$ 62,16
		Limpador diário de pisos 500ml - Optimum Lavanda Johnson.	20	Unid.	R\$ 3,30	R\$ 66,00
		Limpador de uso geral - VejaPerfumes da Natureza (frasco de	28	Unid.	R\$ 2,70	R\$ 75,60
		Luva p/ limpeza média Mucambo	3	Unid.	R\$ 3,35	R\$ 10,05
		Margarina cremosa c/sal 500g Qualy	6	Unid.	R\$ 2,55	R\$ 15,30
		Margarina light de 500g Qualy.	6	Unid.	R\$ 2,85	R\$ 17,10

143	Pano de chão (saco branco)	20	Unid.	R\$	1,65	R\$	33,00
	Pano pra tudo (1x5) de 60cm x30cm Perfex	3	Unid.	R\$	2,95	R\$	8,85
	Papel aluminio 45cmx 7,5m	4	Unid.	R\$	3,10	R\$	12,40
	Papel Toalha Snob com 2 rolos com 60 toalhas cada de 22cm x	2	Unid.	R\$	2,25	R\$	4,50
	Requeijão cremoso (copo 250g) Nestlé.	25	Unid.	R\$	4,35	R\$	108,75
	Requeijão cremoso light (copo 250g) Nestlé.	25	Unid.	R\$	5,25	R\$	131,25
	Rodo de encerar medio 40cm	2	Unid.	R\$	3,25	R\$	6,50
	Rodo de limpeza médio 60cm	4	Unid.	R\$	4,25	R\$	17,00
	Saco de lixo 15 litros (1x20) Mega Fort c/ 10 unidades.	20	Unid.	R\$	1,42	R\$	28,40
	Saco de lixo 30 litros (1x20) Mega Fort c/ 10 unidades.	10	Unid.	R\$	1,42	R\$	14,20
	Suco de caju (garrafa de 500ml) Maguary.	96	Unid.	R\$	1,95	R\$	187,20
	Suco de Maracujá (garrafa de 500ml) Maguary.	12	Unid.	R\$	3,92	R\$	47,04
	Suco em pó de 45g Tang (laranja)	300	Unid.	R\$	0,65	R\$	195,00
	Suco em pó light 8g Arisco ou Clight.	60	Unid.	R\$	0,85	R\$	51,00